112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793 Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240494

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, ENERGIA, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 466,98 (quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e
oito centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1065133

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230016
ORIGEM: CONTRATO nº 20230016

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-019SEGOV
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEGOV
CONTRATADO: WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO/MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NÃO
PAVIMENTADAS EXISTENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 18.489.799,52 (Dezoito milhões, quatro-
centos e oitenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e
dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2023 a 01 de Fevereiro
de 2024.
EXECUÇÃO INICIAL DO CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2023 a 01 de Feve-
reiro de 2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 01 de fevereiro de 2023 a 01 de
julho de 2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 01 de fevereiro de 2024 a 01 de julho
de 2024.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA EXECUÇÃO de 05 (cinco) meses (01 de julho
de 2024) e PRAZO DE VIGENCIA 5 (cinco) meses (01 de fevereiro de 2024 a
01 de julho de 2024).
DATA DO ADITIVO: 29/01/2024
Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 1 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1065140

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CONTINUIDADE DO CERTAME
ABERTURA DE PROPOSTAS FINANCEIRAS – ENVELOPE Nº 02

CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-002SEGOV
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, neste ato representada pela Se-
cretaria Especial de Governo, por meio da sua Comissão Especial de Licitação/
SEGOV, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na Concorrência n°
3.2023-002SEGOV, que tem como objeto a Contratação de empresa especia-
lizada para CONSTRUÇÃO DO NOVO MERCADO MUNICIPAL NO RIO VERDE,
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, que após sentença de-
negando o pleito exarado no processo 0814080-43.2023.8.14.0040, o qual
trata de Mandado de Segurança impetrado pela empresa TRANSVIAS CONS-
TRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, com o objetivo de anular/revogar o ato
administrativo que a inabilitou no processo em epígrafe, mantendo a decisão
proferida, após julgamento do recurso administrativo – fase de habilitação, à
vista das normas estabelecidas no ato convocatório, subsidiada, ainda, pelo
relatório da área técnica de engenharia e que decidiu rever seu julgamento
inicial com relação à habilitação das recorridas TRANSVIAS CONSTRUÇÕES
E TERRAPLANAGEM LTDA e COMPROMISSO DE CONSÓRCIO PARAUAPEBAS,
declarando as referidas empresas INABILITADAS a prosseguir no certame.
Desta forma, fica marcada a sessão relativa à abertura de envelope(s) de
proposta(s) financeira(s) da Concorrência n° 3.2023-002SEGOV para o dia
26/04/2024 (sexta-feira), às 10h00min, na Sala de Sessões da Comissão
Especial de Licitação da Secretaria Especial de Governo, localizada na Av.
Tupinambá, QD 49, LT 2D, Parque dos Carajás, Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 – TETO CONSTRUTORA S/A;
2 – COMPROMISSO DE CONSÓRCIO MERCADO RIO VERDE;

Parauapebas/PA, 22 de abril de 2024.
JULIANA SILVA PAIVA

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEGOV
PRESIDENTE

Decreto nº 466/2024
Protocolo: 1065141

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240483

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O) GAMELEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.042,20 (um mil, quarenta e dois reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 15 de abril de 2024.

Protocolo: 1065126

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240482

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O) COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 288,96 (duzentos e oitenta e oito reais e noventa e seis
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 15 de abril de 2024.

Protocolo: 1065127

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240488

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 2.072,40 (dois mil, setenta e dois reais e quarenta centa-
vos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1065135

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240253

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
CONTRATADA(O) JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 5.260,00 (cinco mil, duzentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1065136

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240369

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMMA
CONTRATADA(O) APOLO COMERCIAL LTDA
OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, para
serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Munici-
pal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 210,00 (duzentos e dez reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO 01 de abril de 2024

Protocolo: 1065137

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200011
ORIGEM: CONTRATO nº 20200011

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMURB
CONTRATADO: GLEYDSON DE SOUSA MORAIS
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. DOS IPÊS, QUADRA 127
- LOTE 29, BAIRRO CIDADE JARDIM, DESTA CIDADE, PARA O FUNCIONA-